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Szanowni Państwo 

w 1991 roku w Polsce zaczęło funkcjonować nowoczesne prawo budujące system 
wsparcia osób niepełnosprawnych. Z perspektywy dwudziestu pięciu lat widać wyraźnie, 
że aby państwo dobrze służyło swoim obywatelom niezbędny jest skutecznie funkcjonujący 
porządek społeczny. 

Jednak tworzenie odpowiednich warunków i rozwijanie działań sprzyjających 

wyrównywaniu szans osób dotkniętych niepełnosprawnością to problem ciągle aktualny 
i ze względu na swoją wagę wciąż powinien znajdować się w sferze zainteresowań instytucji 
publicznych. 

Dlatego z prawdziwą satysfakcją objąłem honorowy patronat nad konferencją z okazji 
Jubileuszu 25-lecia systemu wsparcia osób niepełnosprawnych. 

Wiem, że życie codzienne często różni się od zapisów rozporządzeń. uchwał i ustaw. 
Nie wszystkie rozwiązania dotyczące tego środowiska są doskonałe. Nie możemy nie 
zauważać barier ekonomicznych i społecznych ograniczających zapewnienie odpowiedniej 
jakości życia. Mam jednak głęboką nadzieję, że problemy te z czasem zostaną pomyślnie 
rozstrzygnięte. Wprowadzanie nowoczesnych rozwiązań, dostosowywanie systemu 
do zmieniającej się rzeczywistości to ważne zadanie dla parlamentu, dla administracji 
rządowej i samorządowej, dla organizacji pozarządowych, ale także dla samych osób 
niepełnosprawnych. 

Determinacja i społeczny wysiłek w dużym stopniu warunkują skuteczność 

podejmowanych w tym zakresie działań. Stąd tak istotne są wszelkie przedsięwzięcia, tak jak 
to dzisiejsze, jubileuszowe, podsumowujące dokonania, ale również prezentujące problemy 
funkcjonowania systemu z perspektywy osób niepełnosprawnych. 

Obchodzony właśnie jubileusz to również doskonała okazja do uhonorowania 
i podziękowania osobom zasłużonym dla polityki społecznej na rzecz osób 
niepełnosprawnych. Gratulując odznaczonym, chciałbym pozdrowić wszystkich uczestników 
konferencp i życzyć, by nie tylko prawo było coraz lepsze, lecz także, by idea poszanowania 
godności ludzkiej, idea niesienia pomocy najbardziej potrzebującym, tak głęboko 

zakorzeniona w etyce chrześcijańskiej, stawała się wciąż bliższa naszemu społeczeństwu 
i dobrze służyła niepełnosprawnym obywatelom naszego kraju. 
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